
Tervezet 

A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény 6. és 9. szakasza (Az SZK Hiv. Közlönye, 62/06., 

47/11., 93/12., 99/13. – dinárösszegek egybehangolása, 125/14., 95/15. – dinárösszegek 

egybehangolása, 83/16., 91/16. – dinárösszegek egybehangolása, 104/16. – másik törvény, 96/17.– 

dinárösszegek egybehangolása, 89/18. sz.  – dinárösszegek egybehangolása és 86/19 dinárösszegek 

egybehangolása,  126/20 – dinárösszegek egybehangolása, 99/2021 – dinárösszegek egybehangolása, 

111/21 - másik törvény, és 124/22 sz. - dinárösszegek egybehangolása), a helyi önkormányzatról 

szóló törvény 20. és 32. szakasza (Az SZK Hiv. Közlönye, 129/2007., 83/14. – másik törvény, 

101/16. – másik törvény és 47/18. sz.), a költségvetési rendszerről szóló törvény 25. szakasz 1. 

bekezdés 1. pontja (Az SZK Hiv. Közlönye, 54/09., 73/10., 101/10., 101/11., 93/12., 62/13., 63/13. – 

javítás,  108/13., 142/14., 68/15. sz. – másik törvény, 103/15., 99/16., 113/17., 95/18., 31/19., 72/19., 

149/20., 118/21. és 118/21. sz. – másik törvény)  és Magyarkanizsa község alapszabálya 40. szakasz 

3. pontja (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 2/20. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 

alapján a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2022. ____ tartott ülésén meghozta az alábbi 

 

R  E  N  D  E  L  E  T  E  T 

A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ RENDELET 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 

1. szakasz 

A községi közigazgatási illetékekről szóló rendeletben (Magyarkanizsa Község Hivatalos 

Lapja, 19/17., 18/18., 19/19., 32/20. és 25/21. sz.) A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI ILLETÉKEK 

DÍJSZABÁSA 25. díjtétel helyébe az alábbi lép:  

 

25. díjtétel 

Kérelmek 

  - a részletekben esedékes adó fizetésének halasztásáért 

- elévülésen alapuló adósságleírásra 

- a tartozott adó megfizetésének leírására 

- több vagy tévesen felszámított adó visszatérítésére                                                                   290 

- az adótartozás állapotának felülvizsgálatára 

- több vagy hibásan befizetett adó átfoglalásáért 

- adósságegyeztetésre 

- felhasználói fiók megnyitása (egyenleglekérdezés az interneten kereszt 

A határozat másolatának kiadásáért                                                                                               290 

Adóigazolás jogi/természetes személy részére történő kiállításához: 

- rendezett kötelezettségekre, Magyarkanizsa község eredeti közbevételei alapján,                    290 

- Magyarkanizsa község eredeti közbevételei alapján fennálló tartozás összegéről, 

- hogy az illető nem Magyarkanizsa község eredeti közbevételeinek adózója  

 

 

 

2. szakasz 

Ez a rendelet a Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában való közzétételét követő nyolcadik 

napon lép hatályba. 
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I  n  d  o  k  o  l  á  s 

Előterjesztő: Magyarkanizsai Községi Tanács 

Jogalap: A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 62/06., 

47/11., 93/12., 99/13. – dinárösszegek egybehangolása, 125/14., 95/15. – dinárösszegek 

egybehangolása, 83/16., 91/16. – dinárösszegek egybehangolása, 104/16. – másik törvény, 96/17.– 

dinárösszegek egybehangolása, 89/18. sz.  – dinárösszegek egybehangolása és 86/19 dinárösszegek 

egybehangolása,  126/20 – dinárösszegek egybehangolása, 99/2021 – dinárösszegek egybehangolása, 

111/21 - másik törvény, és 124/22 sz. - dinárösszegek egybehangolása), a helyi önkormányzatról 

szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 129/2007., 83/14. – másik törvény, 101/16. – másik törvény és 

47/18. sz.), a költségvetési rendszerről szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 54/09., 73/10., 101/10., 

101/11., 93/12., 62/13., 63/13. – javítás,  108/13., 142/14., 68/15. sz. – másik törvény, 103/15., 99/16., 

113/17., 95/18., 31/19., 72/19., 149/20., 118/21. és 118/21. sz. – másik törvény)  és Magyarkanizsa 

község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 2/20. sz. – egységes szerkezetbe foglalt 

szöveg) 

Indok: A költségvetési rendszerről szóló törvény 25. szakasz 1. bekezdés 2. pontjában foglaltak 

értelmében a helyi önkormányzat illetékességének pénzellátása érdekében a helyi önkormányzat 

költségvetését közbevételek és jövedelmek illetik meg, ezek egyike a helyi közigazgatási illetékek 

címén befolyó bevétel. A helyi önkormányzatról szóló törvény 20. szakasz 1. bekezdés 13. pontja 

értelmében a község állapítja meg az eredeti községi bevételek kulcsát, valamint a helyi illetékek és 

díjak mértékének meghatározásához alapul szolgáló módszert és mércéket, ugyanezen törvény 32. 

szakasz 3. pontja pedig a községi képviselő-testületet jelöli meg illetékes községi szervnek arra, hogy 

megállapítsa az eredeti községi bevételek kulcsát és a helyi illetékek és díjak mértékének 

meghatározásához alapul szolgáló módszert és mércéket. A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló 

törvény 6. szakaszában foglaltak úgy rendelkeznek, hogy a helyi önkormányzatot illetik a területéről 

befolyt eredeti bevételek, többek között így a beszedett helyi közigazgatási illetékek is, ugyanezen 

törvény 9. szakasza pedig előírja, hogy a helyi önkormányzat képviselő-testülete helyi közigazgatási 

illetékeket vezethet be a közigazgatási ügyekben előforduló iratok és cselekmények után, valamint 

egyéb olyan iratok és cselekmények után, amelyeket a helyi önkormányzati szervek eredeti 

hatáskörükbe tartozó ügyekben kiállítanak, illetve foganatosítanak. A fentieknek megfelelően a 

Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2017. december 28-án rendeletet hozott a helyi 

közigazgatási illetékekről.  

Ezzel a javaslattal módosul a KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ 

RENDELET díjtételének egy rész a 25. díjtételben, amely szabályozza a kérelmek, igazolások és 

egyéb adóügyi cselekmények adminisztrációs díjait, valamint az összegnek a Köztársasági Statisztikai 

Intézet által közzétett éves fogyasztói árindexével való egyeztetését. 

A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény 7. szakasz 2. bekezdésében foglaltak úgy 

rendelkeznek, hogy az a községi képviselő-testületi rendelet, amely az eredeti bevételek kulcsát, a 

helyi illetékek és díjak mértékének megállapításához alapul szolgáló módszert és mércéket 

megállapítja, csak társadalmi vita lebonyolítása után hozható meg, és évente legföljebb egyszer 

módosítható, mégpedig a helyi önkormányzat következő évre szóló költségvetését megerősítő 

eljárásában, ezért e rendelet tervezetéről lefolyt a társadalmi vita. 

Végrehajtja és határidő: Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület –__. ülés  

A teljesítéshez szükséges pénzeszközök forrása: A teljesítéshez pénzeszközre nincs szükség. 

 

 


